



Obec Kostice
nám. Osvobození 445/14
691 52 Kostice

Vaše zn. /ze dne
----- ze dne 23.10.2020

Naše značka
SBS 41364/2020/OBÚ-01/2

Vyřizuje
Ing. Martin Vozka

V Brně
2.11.2020

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, jako místně příslušný orgán státní báňské správy, podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný orgán státní báňské správy podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, k Vaši žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., ve věci: „1. jaká povolení a rozhodnutí byla ze strany Státní báňské správy vydána pro dobývací prostor v k.ú. Kostice okres Břeclav. 2. žádáme o zaslání kopií všech těchto vydaných povolení a rozhodnutí, která byla zaevidována pod čj. SBS 41364/2020 dne 26.10.2020, Vám poskytuje požadované informace:

V k.ú. Kostice je evidován dobývací prostor Hrušky (ev.č. 4 0036) stanovený podle ustanovení § 27 odst. 1 horního zákona pro organizaci MND a.s., IČ: 28483006 (dále jen „DP Hrušky“).

Vše věci povolení hornické činnosti v DP Hrušky, vztahující se ke katastrálnímu území Kostice, byla vydána tato rozhodnutí: čj. 08-9232/02-469-1-Lun ze dne 07.01.2003, čj. 06476/2006/01/001 ze dne 18.09.2006 a čj. SBS/22059/2011/OBÚ-01/3 ze dne 09.09.2011.

Dále je na k.ú. Kostice evidováno chráněné území pro zvláštní zásahy do zemské kůry Hrušky 1 – PZP ID 4002400. Evidencí chráněných ložiskových území je podle ustanovení § 29 odst. 2 horního zákona pověřeno Ministerstvo životního prostředí.

V uvedeném chráněném území vykonává hornickou činnost – zvláštní zásahy do zemské kůry (uskładňování plynu) organizace RWE Gas Storage CZ, s.r.o., IČ: 27892077 na podzemním zásobníku plynu Tvrdonice. K provozu podzemního zásobníku plynu Tvrdonice je v současné době evidováno na k.ú. Kostice celkem 31 sond z čehož je 1 likvidována.

Z těchto 31 sond je 22 využíváno pro PZP Tvrdonice na základě přechodného ustanovení § 47 odst. 1 písm. c) zákona č. 61/1988 Sb., neboť byly realizovány před nabytím účinnosti tohoto zákona a Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského k nim nevydával žádná rozhodnutí nebo povolení. Jedná se o sondy: Hr-50, Hr-100, Hr-108, Hr-169, Z-1, Z-8, Z-9, Z10, Z-11, Z-15, Z-17, Z-26, Z-27, Z-35, Z-37, Z-38, Z-39, Hr133, Hr-135, Hr-188, Z-28, Z-53.

K 9 sondám, Z-70, Z-71, Hr-154A, Z-73A (původní název Hr-Z-73), HR-152, Hr-203, Z-51, Hr-142 a Z-36 (v likvidaci), vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského následující rozhodnutí: čj. 08-3821/94-809.2 ze dne 18.08.1994, čj. 08-3498/02-511-Kul ze dne 05.06.2002, čj. 08-5967/03-511-Lun ze dne 09.10.2003, čj. 08-2538/05-511-Bes ze dne 10.05.2005, čj. SBS 17186/2011/001 ze dne 13.06.2011, čj. SBS/34081/2011/OBU-01/3 ze dne 30.11.2011, čj. SBS 22857/2013/OBÚ-01/3 ze dne 08.10.2013, čj. SBS 28999/2018/OBÚ-01/2 ze dne 14.11.2018. K sondě Z-73A bylo vydáno rozhodnutí Českého báňského úřadu čj. SBS 42074/2019/ČBÚ-21/6 ze dne 14.04.2020.

Všechna výše uvedená rozhodnutí Vám, jako účastníku řízení, byla zaslána již při povolení dané hornické činnosti (viz rozdělovník jednotlivých rozhodnutí).

Kopie všech uvedených a požadovaných rozhodnutí Vám zasíláme v příloze.

S hornickým pozdravem „Zdař Bůh!“

Ing. Jan Brothánek
předseda Obvodního báňského úřadu
pro území krajů Jihomoravského a Zlínského

Přílohy:

1. Rozhodnutí čj. 08-9232/02-469-1-Lun ze dne 07.01.2003,
2. Rozhodnutí čj. 06476/2006/01/001 ze dne 18.09.2006,
3. Rozhodnutí čj. SBS/22059/2011/OBÚ-01/3 ze dne 09.09.2011,
4. Rozhodnutí čj. 08-3821/94-809.2 ze dne 18.08.1994
5. Rozhodnutí čj. 08-3498/02-511-Kul ze dne 05.06.2002,
6. Rozhodnutí čj. 08-5967/03-511-Lun ze dne 09.10.2003,
7. Rozhodnutí čj. 08-2538/05-511-Bes ze dne 10.05.2005,
8. Rozhodnutí čj. SBS 17186/2011/001 ze dne 13.06.2011,
9. Rozhodnutí čj. SBS/34081/2011/OBU-01/3 ze dne 30.11.2011,
10. Rozhodnutí čj. SBS 22857/2013/OBÚ-01/3 ze dne 08.10.2013,
11. Rozhodnutí čj. SBS 28999/2018/OBÚ-01/2 ze dne 14.11.2018,
12. Rozhodnutí čj. SBS 42074/2019/ČBÚ-21/6 ze dne 14.04.2020.